
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

 
Točka 6. 

 
Razmatranje Prijedloga i donošenje Odluke o korištenju namjenskih 
sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja za financiranje 
provedbe kapitalnih projekta od interesa za razvoj Grada Buzeta: 
uređenje poduzetničkih zona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Ornela Rumen 

 



 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA  
GRAD BUZET 
Upravni odjel za financije 
i gospodarstvo 
 
Klasa: 400-01/17-01/101 
Urbroj: 2106/01-06-01-17-3 
Buzet, 14. studeni 2017. 
 
 
 
      GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 
 

putem Upravnog odjela za opće  poslove,    
društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 

- ovdje – 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o korištenju namjenskih sredstava Fonda za razvoj        

brdsko-planinskih područja za financiranje provedbe kapitalnog projekta 
od interesa za razvoj Grada Buzeta: UREĐENJE PODUZETNIČKIH ZONA  

                 – dostavlja se  
 

 
 Poštovani, 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o korištenju namjenskih sredstava 
Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja za financiranje provedbe kapitalnog 
projekta od interesa za razvoj Grada Buzeta: Uređenje poduzetničkih zona na području 
Grada Buzeta te molimo da istu proslijedite Gradskom vijeću Grada Buzeta na 
raspravu i donošenje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
          Ornela Rumen 
 
U privitku: kao u tekstu 
 



Na temelju članka 45. stavka 9. točke f. Zakona o financiranju lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (Narodne novine, br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 147/14, 100/15 i 115/16) i članka 19. Statuta 
Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće 
Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana _____________  2017. godine donijelo je 
 
 
 
 

     O D L U K U 
o korištenju namjenskih sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja za 

financiranje provedbe kapitalnog projekta od interesa za razvoj Grada Buzeta  
 
 
      I. 
 
Grad Buzet je na svojoj _____ sjednici održanoj __________ 2017. godine donio Odluku o 
korištenju namjenskih sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja za financiranje 
provedbe kapitalnog projekta: UREĐENJE PODUZETNIČKIH ZONA u iznosu od 850.000,00 
kuna (slovima:  osamstopedesettisućakuna). 
 
 
      II. 
 
Ovlašćuje se gradonačelnik da s Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
sklopi ugovor za korištenje sredstava osiguranih iz ustupljenog dijela poreza na dohodak 
ostvarenog na području Grada Buzeta za projekt naveden u točki I. 
 
 
      III.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta'',  
broj_________. 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Mjesto i datum   
      
 

               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 
                                    _________________________ 
                Dejan Jakac 
 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 45. stavak 9. točka f. Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, broj 117/93, 69/97, 

33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 

147/14, 100/15 i 115/16).  

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

U Državnom proračunu za 2017. godinu, na poziciji Fonda za razvoj brdsko-planinskih 

područja, planirana su sredstva za razvoj kapitalnih projekata od interesa za razvoj područja 

brdsko-planinskih jedinica lokalne samouprave 3. i 4. skupine prema indeksu razvijenosti. 

Sredstva su osigurana povećanjem udjela u prihodima od poreza na dohodak od 10 posto 

ostvarenog na području JLS, temeljem članka 45. stavka 9. točke f. Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, broj 117/93, 69/97, 

33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 

147/14, 100/15 i 115/16).  

U 2016. godini u Fond je po toj osnovi uplaćeno 1.678.233,43 kune, a za približan iznos 

planiran je prihod i za 2017. godinu pa sveukupna planirana sredstva iznose 3.328.000,00 

kuna. Za 4 prijavljena kapitalna projekta u 2016. godini, a za koja su sredstva odobrena u 

veljači 2017. godine, realizirano je 1.858.069,68 kuna pa je planirana razlika za korištenje 

namjenskih sredstava za sufinanciranje kapitalnih projekata u 2017. godini 1.469.930,32 kune. 

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj 13. srpnja 2017. godine donijelo Odluku o sufinanciranju 

projekta: Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na području Grada Buzeta u 2017. godini u 

iznosu od 550.000,00 kuna.  

Ovime se Gradskom vijeću Grada Buzeta za razliku sredstava u Fondu za ove namjene 

predlaže donošenje Odluke o sufinanciranju kapitalnog projekta: Uređenje poduzetničkih zona 

u iznosu od 850.000,00 kuna od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova europske 

unije. Za radove koji se odnose na izgradnju kolno-pješačke prometnice u industrijskoj zoni 

Mažinjica provedena je javna nabava, a za ostale troškove na komunalnom uređenju 

poduzetničkih zona Mažinjica i Mala Huba  dokuemntacija i radovi su već izvedeni ili su u tijeku 

(izrada sekundarne kanalizacije u zoni Mažinjica, izmještanje zbog rekonstrukcije državne 

ceste dijela odvodnje zone Mažinjica, geodetski projekt i geodetski situacijski snimak, izrada 

idejnog projekta JR i DTK i druga dokumentacija). Ukupni procijenjeni troškovi iznose 

886.452,50 kuna.  

Sredstva su planirana u Proračunu Grada Buzeta za 2017. godinu na poziciji P019 te je uz 

podnošenje zahtjeva za odobrenje sredstava u skladu sa njihovom namjenom i potpisivanje 

ugovora, prethodno potrebno dostaviti Odluku predstavničkog tijela o korištenju namjenskih 

sredstava za financiranje provedbe kapitalnog projekata. 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovih Odluka  financijska sredstva potrebna kao učešće u sufinanciranju 

predloženih kapitalnih projekata osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2017. godinu. 

       Upravni odjel za financije i gospodarstvo 

         PROČELNICA 

                     Ornela Rumen 


